
7سه شنبه 28 فروردین 1403    شماره 1628 خبر فرهنگ و هنر 

گردهمایی شاعران و علاقه مندان شــعر به مناسبت حماســه »وعده صادق« و تنبیه رژیم غاصب 
صهیونیستی در فرهنگسرای انقلاب برگزار می شود. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران عملیات »وعده 
صادق« خود را با رمز یا رسول الله )ص( با موفقیت به سرانجام رساند. این اقدام شیرینی ایام و شکر شدن 
کام کل آزادمردان و دلیرزنان جبهه مقاومت را موجب شد. قرار است شاعران و ادب دوستان به حکم این 
شیرینی از ساعت 16:30 روز سه شنبه- 28 فروردین ماه- در فرهنگسرای انقلاب گردهم بیایند و از این 
پیروزی ضیافت کلمه ایی برپا کنند. علاقه مندان برای حضور در این گردهمایی می توانند در روز و ساعت 

اعلام شده به سالن اجتماعات فرهنگسرای انقلاب مراجعه کنند./ایرنا

نمایشگاه تصویرسازی بیست سالگی انجمن تصویرگران ایران تمدید شد.  چندی قبل به مناسبت بیست 
سالگی انجمن تصویرگران ایران نمایشگاهی در خانه هنرمندان ایران افتتاح شد؛ انجمن تصویرگران ایران 
جمعه 1۷ فروردین ماه همزمان با برگزاری مراسمی، این نمایشگاه را در گالری های استاد ممیز، زمستان، 
پاییز و میرمیران برپا کرد و قرار بود تا ز 2۷ فروردین 1403 برپا باشد اما حال برپایی این نمایشگاه تا روز 
دوشنبه، سوم اردیبهشت ماه 1403 تمدید شده اســت. در این نمایشگاه آثار هنرمندانی چون نورالدین 
زرین کلک، پرویز کلانتری، فریده شهبازی، نیره تقوی، محمدعلی بنی اسدی، ابوالفضل همتی آهویی، فاطمه 

رادپور، عطیه مرکزی و... در کنار دیگر تصویرگران پیوسته انجمن به نمایش درآمده است./ایسنا

تمدید نمایشگاه بیست سالگی انجمن تصویرگرانبرگزاری ضیافت شعرا به مناسبت حماسه وعده صادق

به بهانه برگزاری شصتمین دو سالانه هنر ونیز 
با محمد خراسانی زاده مدیرکل هنرهای تجسمی 
گپ و گفتی ترتیب داده ایم که در ادامه می خوانید:
درباره شصتمین دو سالانه هنر ونیز 2۰24 کمی 

توضیح دهید.
در مهم ترین رویداد حوزه هنرهای تجسمی 
دنیا یعنی شصتمین دو ســالانه هنر ونیز که از 
اردیبهشــت تا اوایل آذرماه ۱4۰3 ادامه خواهد 
داشت، ان شاالله با آثاری ارزشمند از پنج هنرمند 
تراز اول تجسمی ایران برای دهمین بار پاویون 
رسمی جمهوری اســلامی ایران برقرار خواهد 
شــد. در این رویداد، آقایان مصطفی گودرزی، 
مرتضی اسدی، کاظم چلیپا، عبدالحمید قدیریان 
و غلامعلی طاهری اساتیدی هستند که در این 
رویداد مهم حضور دارند که آثاری را در موضوع 
انسانی کودکان غزه خلق کردند و این آثار توسط 
جناب آقای امیر عبدالحسینی نمایش گردانی 
شــده و آماده ارائه به مخاطبان است. در کنار 
ارائه آثار، تصویر آثار برای آیینه کاری ایرانی در 
یک فضای تاریک بــه نمایش در خواهد آمد و از 
ظرفیت های ســمعی و بصری بهره خواهیم برد. 
همچنین هنر چیدمان را برای عرصه تجســمی 
خواهیم داشــت که این موضــوع را به بهترین 
نحو معرفی کند. این رویداد ان شــالله با حضور 
مسئولان، دســت اندرکاران و هنرمندان ایرانی 
در تاریخ 2 اردیبهشت  ماه در غرفه رسمی ایران 
افتتاح خواهد شد. در تمام بازه 7 ماهه برگزاری، 

تمام شــهر ونیز تبدیل به جریان هنر تجسمی 
خواهد شــد و از تمام نقاط دنیا، مدیران هنری، 
مدیران موزه ها، هنرمندان سرشناس و افرادی 
که می خواهند جریان هنری دنیا را بشناسند، به 

بازدید از این رویداد خواهند آمد.
ماجرای ســند ملی هنرهای تجسمی کی به 

سرانجام می رسد؟
در سال ۱4۰3 ماجرای ســند ملی هنرهای 
تجسمی را خواهیم داشت که ما نسخه پیش نویس 
را از سمت مرکز هنرهای تجسمی نهایی و ارائه 
کردیم تا مراحــل اداری و قانونی خودش را در 
کمیته های تحقیق، تخصصی و شورای هنر طی 
کند و پس از آن جهت تصویب به شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی ارائه شــود. ما بسیار امیدوار 
هستیم که امسال فرآیند تصویب به پایان برسد. 
البته سند ملی هنرهای تجسمی یا هر سند ملی 
دیگری که شکل می گیرد، رویکرد آن براین است 
تا ساختارهای حاکمیتی به نحوی ساماندهی شود 
که بهترین ارائه خدمت را آنچنان که نیاز است، به 
هنرمندان و ذی نفعان برساند. گاهی اوقات این سو 
برداشت ایجاد می شود که سندها قرار است مسیر 
کار هنرمندان را ترسیم کند اما به هیچ عنوان این 
موضوع صحت ندارد بلکه دست هنرمند به واسطه 
اسناد بازتر می شود تا اینکه پشتیبانی و تنظیم 
گری بهتری صورت گیرد و ظرفیت بهترین برای 

آن ها ایجاد شود.
از دو سالانه های دیگر چه خبر خوشی برای 

هنرمندان عرصه تجسمی دارید؟
رویدادهایی اســت که بطور معمول 
برگزار می شــود که کمی از برگزاری دو 
سالانه های تجســمی فاصله گرفتیم و 
به جز دو دوره دو ســالانه خوشنویسی 
و دو سالانه نگارگری، دو سالانه دیگری 
نداشتیم اما امسال بنا داریم که با حمایت 
انجمن هنرمنــدان ســفالگری ایران 
بتوانیم در یک اتفاق بسیار باشکوه و با 
حضور ظرفیت هــای بین المللی در کنار 

ظرفیت های ایرانی، دوسالانه سرامیک 
هنری ایران را داشته باشیم. همچنین 

در پی آن هستیم که در سال جاری 
حداقل یک دوســالانه دیگر را 

در کنار سرامیک هنری 
برگزار کنیم./صباخبر

محمد خراسانی زاده:

امیدوارم سند ملی هنرهای تجسمی امسال تصویب شود


